CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

PORTARIA N° 14/2023

ALEX TENAN, Presidente da Camara Municipal de
Porecatu, no uso de suas atribuicbes legais e
regimentais

RESOLVE

Artigo 1° - Conceder 1,5 (um virgula cinco) diarias ao vereador Alex Tenan
(RG n® 8.853.275-9 SSP/PR), no valor de R$ 600 (seiscentos reais) cada.

Artigo 2° - As diarias acima mencionadas serdo destinadas ao custeio das
despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n® 1557/2013, por ocasido do
deslocamento do vereador a cidade de Curitiba, Estado do Parand, no periodo de
15 a 16 de margo do corrente exercicio, com saida prevista para as 05h00min do
dia 15 e retorno as 17h00min do dia 16 de margo.

Artigo 3° - O disposto nos artigos 1° e 2° desta Portaria tem por objetivo
viabilizar a participagdo do vereador em uma reunido junto ao gabinete do
deputado Tiago Amaral, na Assembleia Legislativa do Parana, para tratar de
assuntos de interesse da municipalidade e em uma reunido junto ao Tribunal de
Justica para tratar sobre a formalizagdo da doagdo do imoével situado na Rua
Sidney Ninno, n°® 440, nesta cidade de Porecatu, onde atualmente encontra-se
estabelecida a sede da Camara Municipal de Porecatu.

Artigo 4° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Porecatu, 14 de margo de 2023.

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160-000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




SOLICITACAO DE DIARIAS N° 09/2023

REQUERENTE: ALEX TENAN

CARGO/FUNCAOQ: VEREADOR/PRESIDENTE DA CAMARA
DESTINO: CURITIBA/PR

SERVICO A SER REALIZADO/EVENTO: Participar de reunido junto ao gabinete do
deputado Tiago Amaral, na Assembleia Legislativa, para tratar de assuntos de interesse da
municipalidade. Reunido junto ao Tribunal de Justiga para tratar sobre a formalizagfo da doagdo
do imovel situado na Rua Sidney Ninno, n° 440, nesta cidade de Porecatu, onde atualmente
encontra-se a sede da Camara Municipal de Porecatu.

SAIDA: Dia 15/03/2023 HORA PREVISTA: 05h00

RETORNO: Dia 16/03/2022  HORA PREVISTA: 17h00

MOTIVACAQ: Reunides para tratar de assuntos de interesse da Camara Municipal e do
Municipio de Porecatu.

OBSERVACOES/DOCUMENTOS ANEXADOS: - - - (\ N
DATA DA SOLICITACAOQ: 14/03/2023 s/ L \/
Af/sina,tﬁra do Solicitante
Ca
CALCULO a!
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1,5 (um virgula cinco) diari

VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais)

AUTORIZACAQ

m Deferido conforme solicitado ‘7@ Dlndeferido

I:l Encaminhar ao Setor Contabil para parecer

D Encaminhar a Procuradoria Juridica para parecer

PORECATU-PR, {4 de Moy de2023.
)

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
Vice-Presidente da Camara
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Porecatu, 14 de margo de 2023.

ALEX TENAN
Presidente da Camara

LEANDRO SERGIO BEZERRA
1° Secretario
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Junior
Codigo Identificador:5600B062
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PORTARIA N° 14/2023

ALEX TENAN, Presidente da Camara Municipal de Porecatu, no uso
de suas atribuigdes legais e regimentais

Artigo 1° - Conceder 1,5 (um virgula cinco) diarias ao vereador Alex
Tenan (RG n° 8.853.275-9 SSP/PR), no valor de R$ 600 (seiscentos
reais) cada.

Artigo 2° - As didrias acima mencionadas serdo destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n® 1557/2013,
por ocasido do deslocamento do vereador a cidade de Curitiba, Estado
do Parand, no periodo de 15 a 16 de margo do corrente exercicio, com
saida prevista para as 05h00min do dia 15 ¢ retorno as 17h00min do
dia 16 de margo.

Artigo 3" -O disposto nos artigos 1° e 2° desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participacdo do vereador em uma reunido junto
ao gabinete do deputado Tiago Amaral, na Assembleia Legislativa do
Parana, para tratar de assuntos de interesse da municipalidade e em
uma reunido junto ao Tribunal de Justiga para tratar sobre a
formalizagao da doagdo do imoével situado na Rua Sidney Ninno, n°
440, nesta cidade de Porecatu, onde atualmente encontra-se
estabelecida a sede da Camara Municipal de Porecatu.

Artigo 4° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.
Porecatu, 14 de margo de 2023,

ALEX TENAN
Presidente da Camara

LEANDRO SERGIO BEZERRA

1° Secretario

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Junior
Céodigo Identificador:FO85916E

LICITACAO
EXTRATO DE EDITAL DO PREGAO ELETRONICO 24/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 42/2023
PREGAO ELETRONICO N° 24/2023

TIPO: MENOR PRECO

DATA DA REALIZAGCAO: 27/03/2023

ABERTURA: 091100

LOCAL: Rua Barao do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reunides)

OBJETO: Contratacio de empresa para prestacao de servicos de
poda e corte de drvores em diversos locais do perimetro urbano do
municipio de Porecatu. incluindo todas as ferramentas. equipamentos,
acessorios, EPI's, com retirada e destinagdo final de todos os residuos

gerados pelo servigo.
Valor:_R$ 86.080.00 (oitenta e seis mil e oitenta reais)

Dotagao Or¢amentaria:

Orgio: 13 Secretaria de Servigos Publicos

Unidade: 04 Divisio de Pragas, parques e j

Dotacao: 154520220.2.064.3390.39.00.00 Outros servigos de
terceiros - pessoa

Principal: 233

Desdobrada: 1393

Reserva: 49

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu(@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FABIO LUIZ ANDRADE
Preteito
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Caodigo Identificador:DDB6A3AS
LICITACAO

EXTRATO DE EDITAL DO PREGAO ELETRONICO 25/2023
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N°®43/2023

PREGAO ELETRONICO N° 25/2023

TIPO: MENOR PRECO

DATA DA REALIZACAO: 27/03/2023

ABERTURA: 13H00

LOCAL: Rua Bardo do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reunides)

OBJETO: Aquisicdo de Papel Sulfite A4, de acordo com a requisi¢ido
da Secretaria de Administragdo e termo de referéncia (anexo I).

Valor: RS 40.180.00 (quarenta mil e cento e oitenta reais)

Dotagao Or¢camentdria;

Orgio: 05 Secretaria de Administracio

Unidade: 01 Gabinete do Secretario e servi

Dotacao: 041220140.2.008.3390.30.00.00 Material de consumo
Principal: 36

Desdobrada: 473

Reserva: 48

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:9D1FD02D

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO 27/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 27/2023
Inexigibilidade n® 02/2023

Obje(o: Contratagio de empresa para prestagiio de servigos de
capacita¢ao continuada, com treinamento e aperfeicoamento dos
agentes envolvidos no nos processos de contratagdes publicas,
mentoria para facilita¢do da atuac¢ido da equipe de transi¢ao de
regimes da Lei n° 8.666/1993 para a Lei n° 14.133/2021, visando
auxiliar na implantacio da Nova Lei de Licitacées, em
atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de
Porecatu-PR.

Contratada: CAPACITAR CURSOS E TREINAMENTOS
PROFISSIONAIS LTDA-ME CNPJ 35.119.756/0001-39.

www.diariomunicipal.com.br/amp 371




Assembleia Legislativa do Estado do Parana
19* Legislatura — 4* Sesséo Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARAGAO n° 105/2023

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Alex Tenan,
Vereador Presidente da Camara no Municipio de Porecatu, esteve presente na
Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do Deputado Estadual Tiago
Amaral, nos dias 15 e 16 de margo de 2023, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Curitiba, 16 de margo de 2023.

~ Marlene Garozi
Assessora Parlamentar

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n. Gabinete 206 - CEP: 80530-911 - Curitiba/PR
Tel. (41) 3350-4281 - tiagoamaral@alep.pr.gov.br



Namera da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 31585
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdc
A /03/202307:31:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ik bl
Cadigo de Verificacdo
BOL6QOOR
PRESTADOR DE SERVICOS
_ Razdo Social: HOTEL KIKKO LTDA
HITEL CPF f CNP3:  85.055.583/0001-78 Inscricdo Municipal: 05 01 02616156-6
ijm Endereco: BARACQ DO RID BRAMNCO, J00546 - BAIRRD: CENTRC - Tel.: 41 - 21051808
ok CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikks.com.br
! TOMADOR DE SERVICOS
! Mome/Razdo Socizk Al EX TERNS
. CPF 7/ CNP3: 008.002.829-50 IMU: Qutro Doc.:
: Endereco:
i Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAODOS SERVICOS

DESPESAS COM =OSPEDAGEM DE 13/03/2023 A 15032023

SLOR APROXIMADC DOSTRIBUTOSRS 1744 {18,453
. ONTEIBFT
v Vel LiguicvdaNota Fiscal = RS 84,50

| VALORTOTALDA NOTA -R594,50
;C’édigoda Atividade

czgemde qualquer natureza em hotéis, apart-service conoommial», flat, aparz hotéis, hotéis residéncia,
‘ire,;..nu.ﬁ:‘u‘c:,hoiw anan‘auttma, mot=x'= pen:o:ﬁecangﬂﬂerﬂs ocupagdo poriemporade com fomedments
ier da alimentagdo = gorjeta, quandoincluido nopreco da didria, fica sujeite ao Imposto Sobre Servigos).

| Walor Total das Deducbes (R3] Base de Calculo (RS) Aligquota {9%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
| 0,00 94,50 5,00 4,72 0,18
E OUTRAS INFORMACCES

ecclhimento ¢o Simpies Nacional, exceto para os cazos previstos no$58doArt. 10da

Yais infarmagdes; nota.curitiba.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

Oficio n°® 06/2023-EXP.AT

Excelentissimo Senhor, Op/ |

Cumprimentando-o cordialmente, vimos a presenca de
Vossa Exceléncia, solicitar que, na medida de suas
possibilidades, a doagdo de um veiculo usado para & Céamara
Municipal de Porecatu, o que, por certo, proporcionaréa
melhores condigdes de trabalho aos vereadores e servidores do

Poder Legislativo local.

Ciente de .sua total - compreensdo e apoio,
aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Exceléncia

O0s mais sinceros protestos de estima e consideracédo.

Porecatu,

SERGIO BEZERRA
VEREADOR

Excelentissimo Senhor

Deputado Tiago Amaral m*m

Assembleia Legislativa ::JgLAQfLAl323 )
Curitiba - Parana Al o
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